1077

Latran, 12 janvier 1256.

In ecclesia S. Sepulchri facultatem concedit sex canonicos instituendi. (REG. 24, f. 132, ann. II, c. 67)

« *Jacobo, patriarche Jerosolimitano, apostolice Sedis legato.* Cum, sicut accepimus, in ecclesia Dominici Sepulchri sit canonicorum numerus diminutus, propter quod ecclesia ipsa debitorum obsequio defraudatur, instituendi sex personas idoneas in canonicos ipsius ecclesie, si ad hoc suppetant facultates ejusdem, et compescendi contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione remota, fraternitati tue auctoritate presentium concedimus facultatem. Dat. Laterani, II idus januarii, anno secundo. »

1078

Latran, 13 janvier 1256.

In partibus ultramarinis patriarchae Jerosolimitano facultatem concedit absolvendi clericos et laicos ab excommunicationis sententia. (REG. 24, f. 132, ann. II, c. 68)

« *Eidem.* Tue fraternitatis obtentu, tibi gratificari et per exhibitam tibi gratiam aliorum saluti providere volentes, absolvendi juxta formam Ecclesie omnes clericos et laicos ab excommunicationis sententia quam vovendo contra prohibitiones seu constitutiones a venerabili fratre nostro ..., episcopo Tusculano, tunc in partibus ultramarinis apostolice Sedis legato, editas incurrunt vel de cetero incurrerint, et dispensandi cum eisdem clericis super irregularitate, si qua sic ligati celebrando divina officia seu immiscendo se illis non tamen incontinentum clavium contraxerunt seu contrahere deinceps contingat eosdem, fraternitati tue plenam auctoritate presentium concedimus facultatem. Proviso quod injungas eisdem quod a similibus abstineant in futurum. Dat. Laterani, idibus januarii, anno secundo. »

1079

Latran, 25 janvier 1256.

Statutum conventus monasterii s. Petri Perusini, « ut nullus monachus in alio monasterio vel loco religioso professionem emittens, aut aliqua alia persona religiosa cujuscumque religionis existit in eodem monasterio sancti Petri de cetero nullatenus admittatur in monachum », confirmat. (REG. 24, f. 132^v, ann. II, c. 69.)

« ..., abbati, et conventui monasterii sancti Petri Peru-

sini, ordinis sancti Benedicti. Cum a nobis —. Dat. Laterani, VIII kalendas februarii, anno secundo. »

1080

Latran, 23 janvier 1256.

Translationem praepositi et capituli s. Naboris Mediolanensis, quorum ecclesiam et claustrum gardiano et fratribus ordinis Minorum per fratrem Leonem de ordine Minorum Mediolanensem archiepiscopum conferri fecerat, ad ecclesiam b. Mariae ad Folcorinum Portae Vercellinae Mediolanensis confirmat, litteras ejusdem Leonis (« Actum in civitate Rome in contracta de Laterano in qua moratur predictus dominus archiepiscopus, ... anno corrente M^oCC^oLVI, die martis XIII ante kalendas februarii, indictione XIII ») inserendo. (REG. 24, f. 132^v, ann. II, c. 70; POTHAST 16206.)

« *Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, ad rei memoriam sempiternam.* Licet ea que —. Dat. Laterani, X kalendas februarii, anno secundo. »

1081

Latran, 25 janvier 1256.

Praeposito ecclesiae de Crescenzago mandat, ut translationem, unionem et ordinationem praedictas faciens inviolabiliter observari, memoratos praepositum et capitulum in corporalem possessionem ecclesiae s. Mariae inducat et defendat inductos. (REG. 24, f. 133, ann. II, c. 70².)

« ..., *preposito ecclesiae de Crescenzago, Mediolanensis diocesis.* Licet ea etc. usque : de plenitudine —. Dat. ut supra. »

1082

Latran, 21 janvier 1256.

Indulget, ut magister Johannes de Ebulo, subdiaconus et capellanus suus, canonicus Laudunensis, fructus praebendae Laudunensis, etiam absens, ubicumque fuerit, percipere valeat. (REG. 24, f. 133, ann. II, c. 71.)

« *Magistro Johanni de Ebulo, subdiacono et capellano nostro, canonico Laudunensi.* Meritis devotionis inducimur —. Dat. Laterani, XII kalendas februarii, anno secundo. »

1083

Latran, 21 janvier 1256.

Mandat fructus praebendae praedictae faciendi ei ministrari. (REG. 24, f. 133, ann. II, c. 71².)

« ..., abbati *Becçensi, Rothomagensis diocesis.* Meritis

etc. —. Quocirca mandamus, quatinus fructus prebende predictae facias sibi juxta concessionis nostre tenorem integre ministrari. Contradictores. Ita tamen quod in ecclesia ipsa debito servitio non fraudetur. Non obstante constitutione de duabus dietis edita in concilio generali, dummodo ultra terciam vel quartam etc. Dat. ut supra. »

1084

Latran, 20 janvier 1255.

Nicolao, episcopo Cameracensi, mandat, ut de cetero non molestet Eustachium juniorem de Rodio et Agnetem de Trasegnies, uxorem ejus, nobiles Hanoniae, quarto consanguinitatis gradu ad invicem attingentes, quibus frater Michael ordinis fratrum Praedicatorum Insulensium, de mandato H. tituli S. Sabinae presbyteri cardinalis, tunc in regno Alamanniae apostolicae Sedis legatus et praefatus negotio ab Innocentio IV et Alexandro IV specialiter commissi, dispensationem matrimonii concessit, W. rege Romanorum consentiente. Insuper dat Remensi archiepiscopo mandatum, ut a molestatione hujusmodi Cameracensem episcopum compescat. (REG. 24, f. 133, ann. II, c. 72; POTHAST 16196; RODENBERG, t. III, n° 423.)

« ..., *episcopo Cameracensi*. Petitio dilectorum filiorum —. Dat. Laterani, XIII kalendas februarii, anno secundo. »

1085

Latran, 23 janvier 1256.

Fratribus Militiae Templi concedit, ad instar Innocentii papae IV, ut redemptiones votorum Crucesignatorum, legata in subsidium Terrae Sanctae etc. ubicumque percipiant praeterquam in regno Jerosolymitano. (REG. 24, f. 133, ann. II, c. 73.)

« ... *magistro et fratribus Militiae Templi*. Dudum felicitis recordationis I. papa praedecessor noster vobis concessit, ut, de redemptionibus votorum Crucesignatorum in Terre Sancte subsidium, quos a prosecutione voti sui paupertas et probabilis personarum debilitas seu obtentata per Sedem apostolicam dispensatio commutans in reale subsidium personale executionem voti hujusmodi excusarent, necnon et de usuris, rapinis et aliis quocumque modo illicite acquisitis que fideles mandant restitui in ultima voluntate vel dum vivunt, etiam si sospitate fruuntur, restituere sunt parati, si quibus horum fieri restitutio debeat inveniri non possit, de testamentis quoque ipsorum fidelium que legantur in subsidium dicte terre non expressis locis aliquibus vel

personis, usque ad summam X milium marcarum argenti ubicumque locorum extra regnum Alamannie percipere valerentis, certis vobis super hoc executoribus deputatis. Nos autem postmodum, antequam vos ut asseritur perciperetis summam hujusmodi ex premissis necessitatibus et expensis, venerabili fratri nostro J., patriarche Jerosolimitano, paterno compatientes affectu, quod ipse redemptiones votorum et legata predicta in regno Jerosolimitano perciperet, sub certa forma sibi duximus concedendum. Nolentes igitur ob hoc inter eundem patriarcham quem vobis gratiosum et vos quos ei acceptos esse cupimus alienius turbationis materiam suscitari, ejus inducti precibus, in recompensationem hujusmodi gratie facte vobis in ipso regno Jerosolimitano, presentium vobis auctoritate concedimus, ut in predicto regno Alamannie ac alibi ubicumque locorum praeterquam in regno Jerosolimitano predicto per vos aut executores eosdem percipere possitis predicta omnia inconcussa vobis ejusdem praedecessoris concessionem comprehensa, quousque perciperitis ex eis integre quo adhuc percipiendum restat de summa superius memorata. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Laterani, X kalendas februarii, anno secundo. »

1086

Latran, 28 janvier 1256.

Anteradensi et Tripolitano episcopis mandat, quatinus patriarchae et principi Antiochenis quadringentas marcas faciant integraliter exhiberi, apud magistros Templi et Hospitalis ab I. papa praedecessore depositas. (REG. 24, f. 133v, ann. II, c. 74.)

« ..., *Anteradensi, et ..., Tripolitano episcopis*. Lecta nobis venerabilis fratris nostri ..., patriarche Antiocheni, petitio continebat, quod, licet felicitis recordationis I. papa praedecessor noster, de fratrum suorum consilio, A. Templi, et ..., Hospitalis Jerosolimitani magistris, quamdam in auro et argento pecunie summam apud eosdem magistros depositam ipsi patri[arche] ac dilecto filio nobili viro ..., principi Antiocheno, exhiberi, per manus eorum in tuitionem ecclesiae ac civitatis Antiochene expendendam, fideliter mandavisset, vobis super hoc executoribus deputatis, nondum tamen de dicta pecunia nisi trecentas et XX marcas quas eis predicti Hospitalis magister exhibuit habere aliquatenus potuerunt: et quamquam ipsius Templi magister Gerardo de Pou[te]tremulo clerico, ipsorum patriarche ac principis procuratori et nuncio eorum nomine, quadringentas marcas sterlingorum de predicta summa pecunie persolvisset, exegit tamen et recepit ab eodem clerico predictorum patriarche ac principis nomine

fidejussoriam cautionem, ut, si extunc infra annum littere predecessoris ejusdem in bonis quondam R., patriarche Jerosolimitani invenirentur, per quas predecessor ipse dictas quadringentas marcas patriarche Jerosolimitano concessisset eidem, aut nos Antiochenum patriarcham et principem antedictos easdem quadringentas marcas habere nollemus. eidem magistro Templi marcas restitueret antedictas, et ut ipsi magistro Templi super hoc omnimode caveretur, predictae quadringente marce apud fidejussores super hiis datos usque ad predictum tempus conservande sub predictis conditionibus deposite extiterunt. Cum autem dicta terra, que passa est dudum conatus hostilis intolerabiles injurias, dampna rerum, gravia personarum discrimina et nunc inimicorum fidei aggressibus validis agitur multis et magnis, ut resurgere valeat, noscatur auxiliis indigere, idem patriarcha nobis humiliter supplicavit, ut providere ipsi terre super hoc misericorditer curaremus.

Nolentes igitur predictae terre subsidium ei a dicto predecessore concessum aliquatenus minui sed potius adaugeri, mandamus quatinus, si vobis non constiterit quod dictus predecessor sepredictas quadringentas patriarche Jerosolimitano concesserit antedicto, fidejussores predictos ab obligatione et fidejussione hujusmodi auctoritate nostra sine difficultate qualibet absolventes, sepredictas quadringentas marcas predictis patriarche ac principi faciatis integraliter exhiberi, per eos ad intuitionem ecclesiae ac civitatis predictarum, prout magis expedire viderint, convertendas. Ad executionem nichilominus mandati vobis a dicto predecessore facti, in residuo processuri juxta predecessoris ipsius directarum ad vos continentiam litterarum. Contradictores etc. Dat. Laterani. V idus februarii, anno secundo. »

1087

Lateran, 9 février 1256.

Abbati de Jubino, Antiochenae diocesis, mandat, ad instar I. papae praedecessoris, quatinus decimas omnium ecclesiasticorum proventuum in regno Cypri et provincia Antiochena patriarchae faciat exhiberi pro munitione castri Cursarii. (Reg. 24, f. 133v, ann. II, c. 74².)

« ... abbatu de Jubino, Cisterciensis ordinis, Antiochenae diocesis. Etsi ex injuncto nobis apostolatus officio universos fratres et coepiscopos nostros pressos paupertatis media teneamur compassionis oculos intueri, illos tamen qui positi in medio nationis perverse ab inimi-

cis Crucis Christi quasi continue impugnantur intueri cogimur sollicitius et debemus, ut ex hoc iidem ad persecutionem jacula fortius animati incursus inimicorum fidei coercentur patientius supportare. Sane felicis recordationis I. papa predecessor noster, intellecto sepius miserabili statu terre Antiochene quodque grande periculum etiam Terre sancte imminere poterat ex infortunio ipsius, si, quod absit, contingeret, venerabilibus fratribus nostris .., Nicosiensi, et .., Cesariensi archiepiscopis, et .., Tusculano episcopo, tunc in partibus illis apostolice Sedis legato, primo, ac tandem dilecto filio thesaurario Berithensi suis dedit sub certa forma litteris in mandatis, ut venerabili fratri nostro .., patriarche Antiocheno, pro munitione castri Cursarii quod est Antiochene provinciae quasi presidium speciale decimam omnium ecclesiasticorum proventuum in regno Cypri et eadem provincia usque ad triennium tunc futurum facerent exhiberi. Contradictores. Verum nos, quod non sine animi turbatione referimus, intelligentes fidedignorum relatione multorum novissima ipsius terre pejora prioribus, utpote que dudum acquisitis et antiquatis divitiis jam fere penitus est exhausta, vias predecessoris ipsius iterare compellimur, et tam eundem patriarcham quam terram prefatam provisionis nostre oculo intueri. Hinc est igitur quod, ipsius patriarche precibus inclinati, mandamus quatinus ab universis fratribus nostris archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis et aliis ecclesiarum rectoribus, necnon assisiis ecclesiarum et clericis universis regni et provinciae predictorum tam exemptis quam non exemptis, cujuscumque religionis sive conditionis existant, Cisterciensibus, Templariis et Hospitalariis dumtaxat exceptis, etiam si ex premissis aliqui privilegiati existant, quod littere apostolice contra ipsos firmitatem non habeant que de ipsorum ordine non fecerint mentionem, decimas omnium suorum proventuum ecclesiasticorum partium earundem usque ad triennium per te vel per alium ipsi patriarche facias exhiberi, per eundem patriarcham in munitionem ac defensionem predicti castri Cursarii convertendas. Contradictores. Non obstante constitutione de duabus dietis edita in concilio generali seu si aliquibus a Sede apostolica sit indultum quod interdicti aut excommunicari nequeant vel suspendi, quodque ad provisionem vel subventionem alicujus compelli non possint per litteras Sedis ejusdem que de indulto hujusmodi non fecerint mentionem, seu quolibet alio quo presentibus non expresso mandati nostri executio impediri valeat vel differri. Dat. Laterani, V idus februarii, anno secundo. »